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Esittely Johdanto  
 
 Namibian evankelis-luterilaisen kirkon kanssa tehtävä yhteistyö ja 

kirkon tukeminen on Suomen ev.lut. kirkon ja sen seurakuntien 
jatkuva tehtävä. Suomen Lähetysseuran vetäytyminen aktiivisesta 
Namibia-työstä merkitsee vastuun siirtymistä yhä enemmän suoraan 
kokonaiskirkon ja sen seurakuntien vastuulle.  

 
 Hanke sosiaalityön ja diakonian koulutusohjelman perustamisesta 

Namibiaan on syntynyt Suomen Diakoniaopiston, Namibian 
evankelis-luterilaisen kirkon sekä Pauliniumin teologisen seminaarin 
yhteistyössä. Koulutuksen järjestämisen avaamiseksi kootaan 
käynnistyspääomaa, johon ovat sitoutuneet mm. Suomen 
Diakoniaopisto ja Suomen Lähetysseura. Mukaan kutsutaan suuria 
seurakuntayhtymiä, mm. Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymää. 
Yhteydenottaja on ollut rovasti Jarmo Kökkö, joka on ennen 
eläköitymistään toiminut Helsingin Diakonissalaitoksen 
diakoniajohtajana.  

 
 Projekti pohjautuu Helsingin Diakonissalaitoksen säätiön (HDL) ja 

ELCINin (Department of Mission, Diaconia and Social Services, 
MDSS) pitkäaikaiseen yhteistyöhön, joka keskittyy 
yhteisöpohjaiseen diakoniaan Namibian kaikkein heikoimmassa 
asemassa olevilla kaupunkialueilla, erityisesti Windhoekissa ja 
muissa suurissa kaupungeissa.  

 
 Pilottivaiheen rahoitus  
 
 Parhaillaan valmistellaan koulutusohjelman kaksivuotista 

pilottivaihetta, joka alkaa helmikuun alussa 2026 ja päättyy 
joulukuussa 2027.  

 
 Rahoitusta tarvitaan pilotin valmisteluun vuoden 2025 loppupuolella 

ennen kuin koulutuksen tuottoja alkaa syntyä ja lisäksi pilottivaiheen 
lopussa 2026– 2027 evaluaatiota ja toiminnan transitiota varten 
kokonaan Paulinumin toteutettavaksi. Tämän rahoitusosan 
arvioidaan olevan yhteensä n. 40 000 €. Koulutuksen varsinainen 
vuosibudjetti toiminnan ollessa täydessä volyymissa on n.110 t 
€/vuosi.  

 
 Rahoitusta on tarkoitus koota mahdollisten suomalaisten 

yhteistyökumppanien piiristä, kuten Helsingin Diakonissalaitoksen 
säätiö, Suomen Lähetysseura, Helsingin seurakuntayhtymä, 



Tampereen seurakuntayhtymä sekä Turun ja Kaarinan 
seurakuntayhtymä. SDO on vastannut tähän saakka syntyneistä 
kustannuksista ja on sitoutunut osaltaan osallistumaan rahoitukseen 
myös jatkossa. 

  
 Koulutuksen tausta ja tarve 
  
 Aloitteen koulutuksesta teki MDSS:n johtaja, pastori Gerson Neliwa 

vuonna 2018 ELCINin seurakunnissa vuosina 2017–2018 toteutetun 
kyselyn pohjalta. Kysely osoitti kasvavaa tarvetta koulutetuille 
diakoniatyöntekijöille. Monet seurakunnat kertoivat vaikeuksista 
palkata diakoneja, vaikka osa ilmaisi valmiutensa siihen. Haasteena 
oli kuitenkin pätevien / koulutettujen diakoneiden vähyys, mikä 
korosti kiireellistä tarvetta ammattimaiselle diakoniakoulutukselle. 
Namibiassa ei ole vuosiin järjestetty diakonian ammatillista 
koulutusta.  

 
 Oheisessa liitteessä on kuvattu koulutusohjelman synty ja 

kehittämisvaihe, yhteistyötahot ja jatkonäkymät.  
 
 Koulutuksen toimeenpanon tiimi on nimetty ja toiminnassa ja 

opiskelijarekrytointi käynnissä tammikuulle 2026 saakka. 
Koulutuksen vastaanotto eri namibialaisissa sidosryhmissä 
(avainministeriöt ja muut viranomaistahot, järjestöt, kirkot) on ollut 
erittäin myönteinen. Riskinä on opiskelijarekrytoinnin onnistuminen.  

 
 Suomen Diakoniaopisto on hankkeen käynnistämisessä 

suomalainen vastuutaho. Se toivoo apua suurilta 
seurakuntayhtymiltä koulutuksen käynnistämiseen vaadittavan 40 
000 euron kokoamiseksi.  

 
 Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä voi osallistua hankkeen 

käynnistämiseen 5000 eurolla. Summa voidaan maksaa yhteisen 
kirkkoneuvoston käyttövaroista. 

 
 Liitteenä on Suomen Diakoniaopiston (SDO) Taustatietoa 

yhteistyökumppaneille -muistio. 
 
Esitys  

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää avustaa 5000 eurolla sosiaali- ja 
diakonia-alan koulutuksen käynnistämistä Namibiassa. Avustuksen 
maksamisen edellytys on tieto koulutuksen käynnistymisestä ja 
käynnistämiseen riittävästä opiskelijamäärästä. Avustus maksetaan 
Suomen Diakoniaopistolle, joka vastaa suomalaisena tahona 
koulutuksen käynnistämisestä. Avustus maksetaan 
kustannuspaikalta 1001010411. 

  

Päätös  
Esityksen mukaan. 

 
 


